Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di appren-

dimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e ai fini del 

raggiungimento dei relativi target e milestone, è destinata la somma complessiva di euro 

1.720.800.000,00 (un miliardo settecentoventi milioni ottocentomila/00), di cui euro 1.296.000.000,00 

(miliardo duecentonovantasei milioni/00) per la realizzazione dell’azione “Next Generation 

Classrooms”, relativa alla trasformazione di almeno 100.000 aule in ambienti di apprendimento 

innovativi” 

CONSIDERATO l’Allegato 1 al suddetto Decreto n. 218/2022 recante “Riparto delle risorse alle